
Begleiteter 
Bewegungsraum
der ideale Ort für die ersten Bewegungs- 
erfahrungen Ihres Kindes 

Für Kinder von 5 bis 20 Monaten in Begleitung einer  
Bezugsperson. Im begleiteten Bewegungsraum kann  
Ihr Kind frei krabbeln, klettern und verschiedene Spiel- 
materialen erforschen. Es entwickelt so ein Gefühl für  
den eigenen Körper und erlernt sichere Bewegungen.  
Zudem knüpft es erste Kontakte zu anderen Kindern.  
Ein kostenloses Angebot für Familien der Stadt Zürich.
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Stadt Zürich
Soziale Dienste
Mütter- und Väterberatung
Molkenstrasse 5/9
8004 Zürich
T +41 44 412 76 00
stadt-zuerich.ch/mvb

Quartierzentrum Schütze
Quartierzentrum Schütze
Heinrichstrasse 238, 8005 Zürich
Eingang C, Flex 4, 1. Stock

Freitag, 9.30–11 Uhr
Die Zeiten sind verbindlich

Leitung 
Daniela.Gilli@zuerich.ch

GZ

Grünau
GZ Grünau
Grünauring 18, 8064 Zürich

Donnerstags, 
alle zwei Wochen, 14–15.30 Uhr
Die Zeiten sind verbindlich

Leitung 	
Angela.Bollhalder@zuerich.ch

GZ

Buchegg
Gemeinschaftszentrum Buchegg
Bucheggstrasse 93 (Pavillion), 8057 Zürich

Donnerstag, 14–15.30 Uhr
Die Zeiten sind verbindlich

Leitung
Corinne.Naegeli@zuerich.ch
Nora.Spiri@zuerich.ch

GFZ Familienzentrum 

Zeltweg
GFZ Familienzentrum Zeltweg
Zeltweg 21b
8032 Zürich

Mittwoch
Altersgruppe 1
5 bis 11 Monate 13.45–15 Uhr
Altersgruppe 2
12 bis 20 Monate 15.30–17 Uhr
Die Zeiten sind verbindlich

Leitung
Sandra.Eugster@zuerich.ch

Zentrum ELCH

Frieden
Zentrum ELCH Frieden
Wehntalerstrasse 440, 8046 Zürich

Dienstag
Altersgruppe 1
12 bis 20 Monate 9–10.15 Uhr
Altersgruppe 2
5 bis 11 Monate 10.30–11.45 Uhr
Die Zeiten sind verbindlich

Leitung
Sara.Good@zuerich.ch
Daniela.Buchmann@zuerich.ch

Bringen Sie bequeme Kleider mit. 

Bitte melden Sie sich für den begleiteten Bewegungsraum auf unserer
Homepage an: stadt-zuerich.ch/mvb
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